
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

ifes - campus Santa Teresa
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP) 
 

Às 08:25 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23156002406202169, Pregão nº 00001/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cal hidratada
Descrição Complementar: Cal Hidratada Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil ,
Composição: Ca (Oh2) , Peso Molecular: 74 G/MOL, Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2
Anos Valida , Classificação: Ch3 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Saco 20 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor
negociado a R$ 33,9500 e a quantidade de 110 Saco 20 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$

40,0000, Valor Negociado: R$ 33,9500

Homologado 21/02/2022
08:25:44

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Fertilizante natural
Descrição Complementar: Composição Química: Prnt Acima De 90% 0, Aplicação: Agricultura 0, Tipo: Calcário
Calcítico 0, Apresentação: Pó 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 113,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 43,0000 e a quantidade de
150 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 43,0000
Homologado 21/02/2022 EDNALDO



08:25:45 MIRANDA DE
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Calcário Dolomitico
Descrição Complementar: Calcário Dolomitico Aspecto Físico: Pó , Composição: Prnt Mínimo De 90% ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,3500 e a quantidade de
500 Saco 50 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 32,3500

Homologado 21/02/2022
08:25:54

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Fertilizante natural
Descrição Complementar: Composição Química: Ácido Bórico H3bo3 0, Aplicação: Hidroponia 0, Tipo Preparação:
C/ 170g/Kg De B 0, Tipo: Mineral 0, Apresentação: Pó 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 246,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 246,5100 e a quantidade de 40 Saco 25,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 246,5100

Homologado 21/02/2022
08:26:04

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó/Granulado 0, Composição Básica 1: Cloreto De Potássio 60% K20 0,
Cor: Branca 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 287,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a quantidade
de 30 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 165,0000
Homologado 21/02/2022 EDNALDO



08:26:11 MIRANDA DE
OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Adubo Químico
Descrição Complementar: Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Cloreto De Potássio A
58% De K2o , Características Adicionais: Ensacado ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 317,0000 e a quantidade
de 50 Saco 50 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 317,0000

Homologado 21/02/2022
08:26:18

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Adubo Químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó/Granulado 0, Composição Básica 1: Nek (30.00.20) 0, Cor: Mista 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 315,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade
de 160 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 260,0000

Homologado 21/02/2022
08:26:26

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Granulado 0, Composição Básica: Npk(25-05-20) 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 328,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 294,0000 e a quantidade de 100 Saco 50,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 294,0000
Homologado 21/02/2022

08:26:35
EDNALDO

MIRANDA DE



OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Granulado 0, Composição Básica: Npk(4,14,8) + 0,4% Zn 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 301,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade
de 20 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 180,0000

Homologado 21/02/2022
08:26:42

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó/Granulado 0, Composição Básica: Npk (4.30.10) 0, Cor: Branca 0,
Características Adicionais: Zinco 0,03% + Enxofre 10% 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 276,0000 e a quantidade
de 140 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 276,0000

Homologado 21/02/2022
08:26:49

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Granulado 0, Composição Básica: Npk(08.28.16) + Zn(Min. 0,5%) 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 326,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 290,0000 e a quantidade
de 140 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 290,0000
Homologado 21/02/2022

08:26:56
EDNALDO

MIRANDA DE



OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó 0, Prazo Validade: Indeterminado 0, Composição Básica: 60% P2o5 +
11% N 0, Aplicação: Agrícola 0, Características Adicionais: Map - Fosfato Monoamônico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 327,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor
negociado a R$ 327,0100 e a quantidade de 60 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ESPIRITO
SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance: R$ 350,0000,

Valor Negociado: R$ 327,0100

Homologado 21/02/2022
08:27:05

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: Nitrato de magnésio
Descrição Complementar: Grau De Pureza: Teor De 10 G/L, Característica Adicional: Em Solução De Ácido Nítrico A
17%, Número De Referência Química: Cas 13446-18-9,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 335,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 320,0000 e a quantidade de 20 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:53:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 320,0000

Homologado 21/02/2022
08:27:16

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó 0, Composição Básica: Sulfato De Amônio, Cristais Grossos 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 289,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 191,0000 e a quantidade de 100 Saco 50,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 191,0000

Homologado 21/02/2022
08:27:24

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA



Item: 15
Descrição: Adubo vegetal
Descrição Complementar: Fertilizante Sulfato de cobre, solúvel em água para aplicação via fertirrigação, com pelo
menos 24% Cu Apresentação: saco com 25 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 446,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
15:15:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não

aceitou reduzir lance

Homologado 21/02/2022
08:27:32

EDNALDO MIRANDA DE
OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: Fertilizante Natural
Descrição Complementar: Composição Química: Sulfato De Manganês Mnso4.H2 O, Aplicação: Hidroponia, Tipo
Preparação: C/ 320g/Kg De Mn, Tipo: Mineral, Apresentação: Pó,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 354,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.A.L. VICENTE NUTRICAO ANIMAL , pelo melhor lance de R$ 272,0000 e a quantidade de 40
Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.A.L. VICENTE
NUTRICAO ANIMAL, CNPJ/CPF: 08.846.841/0001-26, Melhor lance: R$

272,0000

Homologado 21/02/2022
08:27:41

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 17
Descrição: Fertilizante Natural
Descrição Complementar: Composição Química: Sulfato De Zinco Znso4.7h2, Aplicação: Hidroponia, Tipo
Preparação: C/ 200g/Kg De Zn, Tipo: Mineral, Apresentação: Pó,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 329,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 310,0000 e a quantidade de 40 Saco 25,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 310,0000

Homologado 21/02/2022
08:27:50

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 18
Descrição: Fertilizante Sintetico
Descrição Complementar: Material: Superfosfato Simples, Aplicação: Adubação,



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 297,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a quantidade de 100 Saco 50,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 165,0000

Homologado 21/02/2022
08:27:59

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 19
Descrição: Fertilizante Ureia
Descrição Complementar: Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio,
Cor: Branca, Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina, Apresentação: Granulado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 333,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 287,0000 e a quantidade
de 300 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance:

R$ 287,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:09

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 20
Descrição: Adubo Químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Granulado, Composição Básica: Ureia, 44% De Nitrogênio, Aplicação:
Agrícola,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 344,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 316,0000 e a quantidade de 120 Saco 50,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 316,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:16

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 21
Descrição: Adubo vegetal
Descrição Complementar: Gesso agrícola, resultante da produção de fertilizantes fosfatados, umidade máxima de
17%, com mínimo de 17% de cálcio, 25% de enxofre e 0,6% de P2O5, formulação farelada, saco de 50 kg



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 70,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:25

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 22
Descrição: Substrato Agrícola
Descrição Complementar: Material: Fibra E Pó De Coco, Casca De Pinus Vermiculita, Ca, Aplicação: Produção De
Mudas De Olerículas, Características Adicionais: Elevada Porosidade E Ph Entre 6,0 E 6,5,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 136,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
71,0000 e a quantidade de 50 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOCHEMLAB PRODUTOS
E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.924.186/0001-48,

Melhor lance: R$ 71,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:34

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 23
Descrição: Sulfluramida
Descrição Complementar: Número De Referência Química: Cas 4151-50-2, Apresentação: Isca Granulada,
Concentração: 0,3% P/P,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 120 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA,

CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 7,9000

Homologado 21/02/2022
08:28:43

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 24
Descrição: Metaldeído
Descrição Complementar: Número De Referência Química: Cas 108-62-3, Apresentação: Isca Granulada,
Concentração: 5% P/P,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 100
Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBRAPI
AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.422.275/0001-14, Melhor lance:

R$ 20,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:51

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 25
Descrição: Tiametoxam
Descrição Complementar: Tiametoxam Apresentação: Pó Solúvel , Composição: Associado Ao Z-9-Tricozene ,
Concentração: 10% + 0,05% P/P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31,0000 e a quantidade de 20
Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSUL
AGRONEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.258.338/0001-64, Melhor lance:

R$ 31,0000

Homologado 21/02/2022
08:28:59

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 26
Descrição: Fipronil
Descrição Complementar: Apresentação: Líquido, Concentração: 1% P/V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 30 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA,

CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 21/02/2022
08:29:08

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 27
Descrição: Glifosato
Descrição Complementar: Glifosato Número De Referência Química: 1071-83-6 , Apresentação: Concentrado
Solúvel , Concentração: 48% P/V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.138,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OSMAR JOAO MARCHESE , pelo melhor lance de R$ 1.389,0000 e a quantidade de 20 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OSMAR JOAO
MARCHESE, CNPJ/CPF: 03.649.963/0001-09, Melhor lance: R$

1.389,0000

Homologado 21/02/2022
08:29:17

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 28
Descrição: Fertilizante natural
Descrição Complementar: Herbicida seletivo de ação sistêmica do grupo químico Sulfonilureia. Formulação
Granulado Dispersível (WG). Composição Methyl2 benzoate(METSULFUROMME TÍLICO) 600 g/kg (60 % m/m). Outros
Ingredientes 400 g/kg (40 % m/m). Aplicação em pós-emergência. Pacote com 10 gramas. Similar ao Nufuron.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA,

CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 21/02/2022
08:29:25

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 29
Descrição: Cletodim
Descrição Complementar: Forma Física: Concentrado Emulsionável, Número De Referência Química: Cas 99129-
21-2, Concentração: 24% P/V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
15:15:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não

aceitou reduzir lance

Homologado 21/02/2022
08:29:33

EDNALDO MIRANDA DE
OLIVEIRA

Item: 30
Descrição: Padrão De Agrotóxico
Descrição Complementar: Padrão De Agrotóxico Aspecto Físico: Sólido , Componente: Metolacloro , Grau De
Pureza: Pureza Mínima De 99% P.A. , Característica Adicional: Com Certificado De Análise
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
15:16:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não

aceitou reduzir lance

Homologado 21/02/2022
08:29:41

EDNALDO MIRANDA DE
OLIVEIRA

Item: 31
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Classificação: 30f33, Espécie: Milho Híbrido, Tipo: Gramínea, Características Adicionais:
Transgênico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Embalagem 60000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 804,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 488,0000 e a quantidade de 40 Embalagem
60000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 488,0000

Homologado 21/02/2022
08:29:50

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 32
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Classificação: Cultivar Marandu, Espécie 1: Brachiaria Brizantha, Tipo: Gramínea,
Características Adicionais: Valor Cultural Mínimo 70%,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 767,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VENAGRO SGP LTDA , pelo melhor lance de R$ 618,0000 e a quantidade de 10 Saco 20,00
KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENAGRO SGP LTDA,

CNPJ/CPF: 39.273.986/0001-09, Melhor lance: R$ 618,0000

Homologado 21/02/2022
08:29:58

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Item: 33
Descrição: Adubo Químico
Descrição Complementar: Adubo Químico Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Inoculante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 271,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/02/2022 08:30:09 EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA

Item: 34



Descrição: Fertilizante ureia
Descrição Complementar: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER,
Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina ,
Apresentação: Granulado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 331,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 290,0000 , com valor
negociado a R$ 287,0000 e a quantidade de 100 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/02/2022
10:54:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ESPIRITO
SANTO LTDA, CNPJ/CPF: 44.429.540/0001-60, Melhor lance: R$ 290,0000,

Valor Negociado: R$ 287,0000

Homologado 21/02/2022
08:30:11

EDNALDO
MIRANDA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


